
2 

 

Управление образования и молодежной политики 
муниципального образования - 

Кораблинский муниципальный район 
Рязанской области 

П Р И К А З 

«29» мая 2022 г. № 72 о/д 

г. Кораблино 

 

Об утверждении методики проведения мониторинга системы 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у 

детей и молодежи 

 

 
В целях реализации статьи 97 Федерального закона от 29.12.2012 «273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпункта «б» пункта 10 

перечня обязательной информации о системе образования, подлежащей 

мониторингу, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 05.08.2013 г. № 662, организации работы по 

совершенствованию муниципальных механизмов управления системой 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 

молодежи с учетом Методических рекомендаций ФГБУ «Федеральный 

институт оценки качества образования» (ФИОКО – 2022), руководствуясь 

Положением об управлении образования и молодежной политики МО-

Кораблинский муниципальный район Рязанской области, утвержденный 

решением Кораблинского районного Совета депутатов МО-Кораблинский 

муниципальный район Рязанской области 24.10.2014 г. № 36 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить методику проведения мониторинга системы выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи согласно 

приложению к настоящему приказу.  

2. Заведующей методическим кабинетом (Воронковой М.А.): 

2.1  Довести настоящий приказ до руководителей образовательных 

организаций Кораблинского района.  

2.2  Провести мониторинг системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи. 

2.3  Приготовить анализ мониторинга выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи. 

2.4  Довести результаты мониторинга выявления, поддержки и развития 



3 

 

способностей и талантов у детей и молодежи до руководителей образовательных 

организаций Кораблинского района.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник 

 

 

И.В.Сивцова 

 


